
Nº 112, quinta-feira, 13 de junho de 2013152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013061300152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000109/2013

Comunicamos aos interessados a retificação do Aviso de
Licitação do Pregão Eletrônico no- 13000109/2013, publicado no DOU
de 12/06/2013, Seção 3, página 124. Onde se lê: Aquisição de FITA
ADESIVA PLÁSTICA PARA REACONDICIONAMENTO, leia-se:
Confecção de FITA ADESIVA PLÁSTICA PARA REACONDICIO-
N A M E N TO .

PEDRO ALBERTO DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL NO AMAPÁ

EDITAL No- E-120/2013
PROGRAMA DE ESTÁGIO-NÍVEL MÉDIO

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos-ECT por in-
termédio da Diretoria Regional do Amapá CNPJ no- 34.028.316/7624-
61, com sede na Avenida Coriolano Jucá, 125-Centro, com base na
Lei no- 11.788 de 25/09/2008, torna pública a abertura das inscrições
no processo seletivo para estagiário de nível médio, para o pre-
enchimento de 05 (cinco) vagas e formação de cadastro, na cidade de
Macapá/AP. Os estudantes interessados em se inscrever neste pro-
cesso seletivo deverão entregar pessoalmente a ficha de inscrição
devidamente preenchida para o seguinte endereço: Av. Coriolano Ju-
cá, 125-Centro, no período de 17/06 a 28/06/2013, conforme nota E-
120/2013, cujo teor encontra-se no endereço www.correios.com.br.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA MARQUES
Diretor

EDITAL No- E-121/2013
PROGRAMA DE ESTÁGIO-NÍVEL SUPERIOR

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos-ECT por in-
termédio da Diretoria Regional do Amapá CNPJ no- 34.028.316/7624-
61, com sede na Avenida Coriolano Jucá, 125-Centro, com base na
Lei no- 11.788 de 25/09/2008, torna pública a abertura das inscrições
no processo seletivo para estagiário de nível superior, para o pre-
enchimento de 9 (nove) vagas e formação de cadastro, nas cidade de
Macapá/AP. Os estudantes interessados em se inscrever neste pro-
cesso seletivo deverão entregar pessoalmente a ficha de inscrição
devidamente preenchida para o seguinte endereço: Av. Coriolano Ju-
cá, 125-Centro, no período de 17/06 a 28/06/2013, conforme nota E-
121/2013, cujo teor encontra-se no endereço www.correios.com.br.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA MARQUES
Diretor

DIRETORIA REGIONAL NO AMAZONAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato no- 20/2013; Data de Assinatura: 20/05/13; Contratada:
463.947.532-20/ELIZABETE NERY DA SILVA; Objeto: ATENDER
AS NECESSIDADES DE LIMPEZA NA UNIDADE DE TAPAUÁ
TENDO EM VISTA QUE MESMA NÃO ESTÁ COBERTA PELO
CONTRATO EXISTENTE; Origem: Dispensa de Licitação
13000038/2013; Vigência: 3/6/13 a 3/9/13; Valor Total: R$800,00
(oitocentos reais).

Contrato no- 35/2013; Data de Assinatura: 24/05/13; Contratada:
229.689.972-20/RAIMUNDA DOS SANTOS NEVES; Objeto: SER-
VICOS DE LIMPEZA NA AREA INTERNA E EXTERNA DA AC
SILVES/AM PELO PERIODO DE 03 (TRES) MESES DE CON-
TRATO; Origem: Dispensa de Licitação 13000052/2013; Vigência:
27/05/13 a 27/08/13; Valor Total:R$ 800,00 (oitocentos reais).

Contrato no- 38/2013; Data de Assinatura: 29/05/13; Contratada:
688.651.982-49/DALVA TRINDADE COSTA; Objeto: SERVICOS
DE LIMPEZA NA AREA INTERNA DA AC SANTA IZABEL DO
RIO NEGRO/AM, PELO PERIODO DE 03 (TRES) MESES DE
CONTRATO; Origem: Dispensa de Licitação 13000054/2013; Vi-
gência: 03/06/13 a 03/09/13; Valor Total:R$ 792,00 (setecentos e
noventa e dois reais).

Contrato no- 27/2013; Data de Assinatura: 21/05/13; Contratada:
049.956.002-72/PAULO DA COSTA SA; Objeto: CONTRATAÇÃO
DE PESSOA FÍSICA, SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO, PARA
REALIZAR OS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO NA
ÁREA INTERNA AGÊNCIA NOVO ARIPUANÃ/AM; Origem:
Dispensa de Licitação 13000046/2013; Vigência: 21/05/13 a
21/08/13; Valor Total:R$ 792,00 (setecentos e noventa e dois reais).
\ Contrato no- 23/2013; Data de Assinatura: 20/05/13; Contratada:
917.861.692-15/AURICELIA SATURNINO DOS SANTOS; Objeto:
ATENDER AS NECESSIDADES DE LIMPEZA NA UNIDADE DE
CAREIRO CASTANHO TENDO EM VISTA QUE MESMA NÃO
ESTÁ COBERTA PELO CONTRATO EXISTENTE; Origem: Dis-
pensa de Licitação 13000041/2013; Vigência: 20/05/13 a 20/08/13;
Valor Total:R$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais).

Contrato no- 21/2013; Data de Assinatura: 21/05/13; Contratada:
659.744.842-15/CHRISTIAN JOSE SOUZA DA SILVA; Objeto:
ATENDER AS NECESSIDADES DE LIMPEZA NA UNIDADE DE
CABURI TENDO EM VISTA QUE MESMA NÃO ESTÁ COBER-
TA PELO CONTRATO EXISTENTE; Origem: Dispensa de Licitação
13000039/2013; Vigência: 03/06/13 a 03/09/13; Valor Total: R$
698,00 (seiscentos e noventa e oito reais).

Contrato no- 26/2013; Data de Assinatura: 24/05/13; Contratada:
923.902.182-53/LEANY MESQUITA DA SILVA; Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA FÍSICA, SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO
PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVA-
CAO NA ÁREA INTERNA AGÊNCIA AUTAZES/AM; Origem:
Dispensa de Licitação 13000045/2013; Vigência: 27/5/13 a 27/08/13;
Valor Total:R$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais).

Contrato no- 32/2013; Data de Assinatura: 29/05/13; Contratada:
012.336.012-96/JOELMI SILVA SOUZA; Objeto: SERVICOS DE
LIMPEZA NA AREA INTERNA E EXTERNA DA AC APUI/AM
PELO PERIODO DE 03 (TRES) MESES DE CONTRATO; Origem:
Dispensa de Licitação 13000048/2013; Vigência: 03/06/13 a
03/09/13; Valor Total: R$ 800,00 (oitocentos reais).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DL No- 68/2013

Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da AC Presidente
Figueiredo/AM pelo período de 48 meses; Contratado: Orismar Maia
da Silva; Valor Global: R$ 68.928,00; Enquadramento legal Art.24,
Inciso X da lei 8.666/93.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000017/2013

Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos para atender as uni-
dades operacionais da ECT/DR/AM.

Homologado à empresa MARY CRISTINA LANDIM AL-
VES-ME (MCL INDÚSTRIA E COMÉRCIO) pelo valor global de
R$198.880,91 (cento e noventa e oito mil oitocentos e oitenta reais e
noventa e um centavos).

JEFFERSON MARINHO NEVES
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000023/2013

Objeto: Prestação de serviço de transporte urbano de carga, na mo-
dalidade LINHAS DE TRANSPORTE URBANO - LTU Lote 1.

Homologado à empresa Y N DE FREITAS pelo valor global
de R$49.470,00 (quarenta e nove mil quatrocentos e setenta reais).

VICENTE BANANEIRA DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000031/2013

Objeto: Prestação de serviço de transporte de carga especial, em
linhas urbanas - LTU'S, NA MODALIDADE "POOL" DE TRANS-
PORTE (uso eventual) para atendimento da Operação FNDE. Edital e
informações: www.licitacoes-e.com.br/Fone e Fax: (92) 3621-8466
/amcpl@correios.com.br, das 07:30 às 12:00 horas e das 13:30 às
17:00 horas. Sessão pública pela internet no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas até 2/7/2013 às
08:30 horas. Início da disputa de preços: 2/7/2013 às 10:00 horas.

VICENTE BANANEIRA DA SILVA
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º TERMO ADITIVO ao CONTRATO No- 027/2011 de
Prestação de serviços gráficos da DR/BA; OBJETO DO TERMO
ADITIVO: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses. CON-
TRATADA: COPIADORA EXEMPLO LTDA; VALOR GLOBAL
DO CONTRATO: R$93.899,70 (noventa e três mil, oitocentos e no-
venta e nove reais e setenta centavos); VIGÊNCIA DO CONTRATO
25/03/2013 à 25/03/2014 ; DATA DA ASSINATURA: 25/03/2013.

DIRETORIA REGIONAL EM BRASÍLIA

EXTRATOS DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Autorização de Fornecimento 190/2013; Data de Assinatura:
31/05//2013; Contratada: 08.237.006/0001-99/ VULCANBOR SO-
LUÇÕES EM PNEUMÁTICOS LTDA; Objeto: AQUISIÇÃO DE
PNEUS; Origem: PGE 020/2012, ATA 5/2012; Vigência: 60 DIAS;
Valor Global: R$ 2.340,00.

Autorização de Fornecimento 192/2013; Data de Assinatura:
05/06/2013; Contratada: 10.580.005/0001-94/ CENTRAL PARK
RESTAURANTE E EVENTOS LTDA; Objeto: COFFEE BREAK;
Origem: PGE 11/2012, ATA 6/2012; Vigência: 60 DIAS; Valor Glo-
bal: R$ 7.141,00.

Autorização de Fornecimento 196/2013; Data de Assinatura:
10/06/2013; Contratada: 10.580.005/0001-94/ CENTRAL PARK
RESTAURANTE E EVENTOS LTDA; Objeto: COFFEE BREAK;
Origem: PGE 11/2012, ATA 6/2012; Vigência: 60 DIAS; Valor Glo-
bal: R$ 3.340,00.

Autorização de Fornecimento 197/2013; Data de Assinatura:
07/06//2013; Contratada: 10.904.231/0001-83/ S.A. DE SOUSA IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO ME; Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPORTE
PARA CAIXETAS; Origem: PGE 63/2012, ATA 27/2012; Vigência:
60 DIAS; Valor Global: R$ 81.405,45.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 49/2012, DE
OBRA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO CENTRO DE
DIGITALIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE OBJETOS POSTAIS; OB-
JETO DO TERMO ADITIVO: Suprimir e Atualizar Item 4.1 e Su-
bitem 4.11 da Cláusula Quarta; CONTRATADA: 02.834.075/0001-01
/CONSTRUTORA ATLANTA LTDA; VALOR DO ADITAMENTO:
R$ 178.392,55; DATA DA ASSINATURA: 10/06/2013; VIGÊNCIA:
A partir da assinatura.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 3

OBJETO: prestação de serviço de transporte urbano de cargas, na
modalidade LINHAS DE TRANSPORTE URBANO - LTU;

HOMOLOGADO a empresa: WRM TRANSPORTES LTDA
ME, CNPJ: 24.939.159/0001-34, pelo valor global de R$ 426.261,72
(quatrocentos e vinte e seis mil duzentos e sessenta e um reais e
setenta e dois centavos).

ALINE PEREIRA DOS SANTOS ALVES
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2013

OBJETO: prestação de serviço de Agente de Proteção da Aviação
Civil para a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos em Bra-
sília;

HOMOLOGADO a empresa: BRAVSEC-Serviços Auxiliares
de Transporte Aéreo Ltda-EPP, CNPJ: 04.080.421/0001-20, pelo va-
lor global de R$ R$ 464.971.44 (quatrocentos e sessenta e quatro mil
novecentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos).

FRANCISCA MARIA DE ARAÚJO BARROS
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Rescisão do Contrato 0112/2012 por inexecução parcial dos
serviços, com aplicação da penalidade de multa rescisória; Contra-
tada: INFRA EXPERTS TECNOLOGIA E COM. LTDA. - CNPJ:
10.243.445/0001-56; Rescisão de Contrato de prestação de serviço de
manutenção corretiva em equipamentos de informática, com repo-
sição de peças, instalados em unidades da ECT na Diretoria Regional
do CEARÁ; Data da rescisão: a partir do dia 10/06/2013; Funda-
mento legal: Lei 8.666/93, Art. 78, inciso I e Art. 79, inciso I e 109,
§1 - Processo Administrativo NUP 53101.002147/2013-95, e Termo
de Rescisão Unilateral datado de 10/06/2013.

DIRETORIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2013

Objeto: Locação de Equipamentos Reprográficos Multifuncionais
com Fornecimento de Insumos, exceto papel para Diretoria Regional
do Espírito Santo. Edital e informações: www.correios.com.br, campo
"Licitações", Tel.: (27) 3198 8863 ou (27) 3198 8864; Telefax: (27)
3227-6253; e-mail: cpl.es@correios.com.br, de 2ª a 6ª feira, de 08:00
às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas. Sessão Pública pela
Internet no sítio: www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas
até 26/06/2013 às 09:00 horas; Disputa de preços: 26/06/2013 às
10:00 horas.

MARIA CÉLIA DE OLIVEIRA
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL EM GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato no- 149/2013; OBJETO: Aquisição de bebedouro industrial
para DR/GO; CONTRATADO: COMERCIAL BETTA LTDA EPP;
CNPJ: 13.595.328/0001-40;VALOR GLOBAL: R$24.517,98(Vinte e
quatro mil, quinhentos e dezessete reais e noventa e oito centa-
vos);DATA DA ASSINATURA: 11/06/2013; VIGÊNCIA: 12 meses a
partir da data de assinatura; Origem: PGE no- 1300 0017/2013-
DR/GO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1300 0011/2013-DR/GO

OBJETO: Serviço de suporte técnico em software e hardware com
reposição de peças na modalidade ordem de serviço (O.S), por de-
manda, de forma presencial e/ou remotamente nas localidades dos
Estados do Acre, Amazonas, Rondônia e Roraima. Dia e horário da
licitação: 05/04/2013, às 08:00 h. Retirada do edital pelo site: www.li-
citacoes-e.com.br ou www.correios.com.br. Outras informações pelo
e-mail: geradcpl.go@correios.com.br, ou na Av. São Paulo, s/no- ,
Bloco B, Vila Brasília, Aparecida de Goiânia-GO, de 08:00 às 12:00
h e das 14:00 às 17:00 h. Telefone: (62)3226-2176 -Fax:(62)3248-
8133.

SIMONE MARIA DOS SANTOS
Pregoeira


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-06-13T06:05:30-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




